Y porque esta no es para otro efecto, cesso rogando á nuestro Señor la muy illustre persona de V. Sría. guarde y estado acreciente, como desea. En Roma 16 de Nouienbre de 1547.

EL CARDENAL.

^a no ms.

21

DIDACO SANCHEZ

GANDIA 27 DECEMBRIS 1547 ¹.

Quaedam gratiae a summo pontifice impetrandae, inter quas approbatio libri Exercitiorum continetur.

Primo. Dicatur quod Illmus. dux Gandiae, aduertens Societatem Jesu (quae a Sua Sanctitate erecta et sedis apostolicae ministerio dedicata omnino est), ad sui conseruationem et augmentum et animarum, quibus iuuandis ex instituto suo vacat, auxilium, gratiis et priuilegiis sedis apostolicae indigere, supplicare destinauerat Sanctitati Suae, vt gratias, quae «Mare magnum» dicuntur, eidem Societati concederet ^a, vel eas, quae iuuare videbuntur ex «Mari magno» vel aliis, et id committat Guidaçioni ², cui cura primum commissa est Societatis uisendae.

2.^o Quia tamen ea Societatis mens est, vt alias gratias vel priuilegia habere nolit, quam quae ad eius institutum proximi iuuandi sint opportuna; et cum in «Mari magno» sint nonnulla, quae parum ad id conferre valeant, supplicatur ex parte ducis Sanctitati Suae, vt alicui cardinalium, vel alii aliisue, quibus visum erit, comittere dignetur, vt ex «Mari magno» et aliis etiam gratiis, ordinibus mendicantium concessis, eas, quae ad ipsius conseruationem et augmentum ac Dei honorem et animarum auxilium esse iudicabunt, predictae Societati applicet, et iuxta eius instituti rationem accomodet, quod ipsum Sanctitas eius postea ratum habeat, et apostolica auctoritate confirmet.

3.^o Explicetur S. D. N. esse in Societate Jesu Exercitia quaedam spiritualia, quibus magna deuotione dux afficitur, e quibus dux ipse et alii quamplurimi insignem fructum spiritua-

^a *Quae sequuntur 21 verba a Natali addita sunt*

¹ Ex aduersariis, manu P. Natalis castigatis, in codice *Instruc. I, I* fol., n. 240. Eadem die scripsit Borgia P. Ignatio litteras a nobis in secundo hujus operis volumine prolatas, pagg. 535-538, ubi hoc memoriale Didaco Sanchez datum refertur. Vide sis ibidem circa «Mare magnum» annotata.

² Bartholomaeus Guidiccionus (Guidiccioni), cardinalis Sti. Caesarei.

lem acceperunt in Domino. Supplicare Sanctitati Suae ducem, quo maior prouentus et vberior ex dictis Exercitiis capiatur, vt committat illa examinanda et iudicanda magistro sacri palatii, qui (si ita visum fuerit) in Domino, apostolica auctoritate ea approbet et confirmet ^b, vt praeterea approbatis aliquas gratias et indulgentias apostolica indulgentia et auctoritate impertiatur.